



147148

Lódź - Inspektor Szkolny z Ochotą, Pięćlatki Trój - uzasadniający  
 z firmami itp., Kłopotliwi - podzieleni z Ochotą Dr. Doktor  
 Włodzimierz z Ochotą - lekarz, Siwki Karimier - robotnik  
 z Ochotą, Szwab - robotnik z Ochotą, Kłopotliwi z Ochotą  
 Lódź, Nowak Włodzimierz - naczytał na jaw z Kłopotliwymi,  
 Wojciech Oleksy - naczytał podzieleni z Ochotą, Pięćlatki -  
 wch. kłopotliwi. Pięćlatki - rekreacja Związku Prac. Rolniczych, Kłopotliwi  
 Włodzimierz - naczytał k. p. z Lódź, Kłopotliwi - naczytał  
 15 VIII 1940. uzasadniający nas do Skarżyska gdzie podzieleni  
 nas do innego transportu arestowanych z innych miejsc,  
 Radom, Kłopotliwi i kłopotliwi i 17 VIII 1940 uzasadniający nas  
 do obrotu w Opatowie gdzie przekazywaliśmy do 21 kwietnia  
 1945 roku t.j. do likwidacji obrotu. Z tego uzasadniający do  
 pomieszczeń jedynej dzielnicy. Wskt z arestowanych mi  
 otrzymaliśmy jedynej wiadomości że co zostało zatrzymane a  
 następnie uzasadniający. Po przyjeździe do obrotu robaczo nam  
 ubrań a wzdłuż pasy i przez pięć tygodni odległości  
 Kłopotliwi, polegając na tym że każdy dzień umiarkowanie  
 stał na barierze i nas od czasu robiliśmy, sportowe ćwic-  
 zenia, "robki", robiliśmy po placu i t.p. Od 13 VIII 1940  
 przez dwa tygodnie wzdłuż po 4 ubrań na odległość  
 3 km. w pomieszczeniach drabie brzojów. Po dwóch tygodniach  
 przydzielony został do Kłopotliwi tam i razem z innymi  
 wzdłuż Kłopotliwi. Kłopotliwi, robiliśmy od miłkowi, między  
 20 lub 30 osób. Kłopotliwi i miłkowi ustalił, było go i  
 otrzymaliśmy w ramach po usta. Po dwóch miesiącach  
 przydzielony nam do partii - robotni i innych, a

partyznie prowadzon przez badani Beraków do  
lutym 1941r. W lutym 1941r. z powodu nycinięcia  
dotadum wrodeci na wojach i siele i po zhiensmaweni  
na tak zwany "newir" rotadum wolucimuz ad pracy po ra  
obrem i zhiensmawu na blok. Zamiast pracy uciadum  
sady dzien' stoi w estepie, opobuki robidum od 10-12  
dni. Kierownikom "newiru" byt tapicer-olborator.  
Po dwudziestu dniach przydzialow imie do Kuchni  
obrony' gdui puz <sup>cały rok</sup> dwa lata krobadum kartofle.  
Po uciwari woj' mi goidy ul. oduadum imie do  
repihala i po 12 dniach uciwari na blok i w ciemni  
1942r. dotadum ul. do fabryki obumia. Dnie prowadum  
dotkaiwa. Za byle robie przekraczumi regulacim,  
lito do nieprzykumwori, uytawidum na mroz be  
plama, oblicum zimna woda, certy be radnego  
pawodu zomadum kame imicimia, robki' solwa.  
mi, stami godiwacim i sadym' shuamim na  
beumwori. Zerkaj' obronej' wojiduz' uciwad ul.  
nad namu Shuan Schubert imimimie mi imie  
bit be pawodu kogo depad, ludum stamiu Karad  
shakai na mafki i zerkawimoi. takim uciwym na  
dyta, byt uciwym "Zajfert" ktory bit ludi be  
pawodu, uka, kiejim uciwym depad. Poimimie Gustaw  
Zorga bit puz kaiduz' uytawidum, uytawidum ludi  
nimu na mroz be plama z gada gdowna. Biki  
uzyty, oficeromim, uytawidumim, kummandant. W 1942r.  
na skulek puzim baradum N13 uytawidum uytawidum



cy i pod stara stumaci pojedynczo nos w kierunku  
Suwarywa. Pyliny w drodze 12 dni. Zginitiny ni kawa,  
pokrywanii, Konecniarii Satoraku, usady do piciu czoapa-  
no i roweis przydrinych. Spoliny na goly rianii  
Robitiny 20-40 lbnii. Dzinii. Kto usad tej stari dlobi-  
jada i musow do rowois. 6 kilowetion przed Suwarywan  
stari riiikda rortocniapic nos na drodze i tam spotka-  
ly nos mozika aljancie. —

podjano. *[signature]* *[signature]*